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OR.RG. 0002.20.2012 

 

PROTOKÓŁ  NR XX/2012 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 24 września 2012r. 

w godz. od 17.30 do 18.45 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych  w sesji udział wzięło 13 radnych.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu sołtysów Nr 2. 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie sesji i powitanie zaproszonych gości. 

2. Wystąpienie Prezesa Stowarzyszenia „Ziemia Zaniemyska” nt. „Dlaczego warto pamiętać o 

narodzinach naszej miejscowości”. 

3. Projekcja filmu pt. „Geneza powstania Zaniemyśla”. 

4. Ogłoszenie wyników konkursu plastycznego „Zabytki ziemi zaniemyskiej”. 

5. Wręczenie nagród laureatom konkursu. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

7. Zamkniecie sesji. 

Ad.1. Otwarcia sesji z okazji 270 – tej rocznicy lokacji miejscowości Zaniemyśl dokonała 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję 

Wójta Gminy Zaniemyśl Pana Krzysztofa Urbasa, Przewodniczącą Rady Powiatu Panią Małgorzatę 

Fertałę, Sekretarza Gminy Panią Bożenę Jaszkiewicz, Prezesa Średzkiego Towarzystwa Kulturalnego 

Panią Bożenę Urbańską, Redaktora Naczelnego Śremskiego Notatnika Historycznego Pana Krzysztofa 

Budzynia, Państwa Annę i Feliksa Zamelskich, Panie i Panów radnych, Panie i Panów sołtysów, 

Dyrektorów Szkół, nauczycieli, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, Prezesów Stowarzyszeń 

i przedstawicieli zakładów i firm z terenu Gminy, młodzież i mieszkańców Gminy. Następnie 

przedstawiła porządek obrad. 

 

 „Szanowni Państwo każdy jubileusz czy rocznica to chwile, w których zastanawiamy się nad 

przemijającym czasem, rozważamy jego znaczenie i wpływ na nasze życie, tak dzieje się w życiu 

indywidualnym każdego z Nas, tak też jest w przypadku danej miejscowości, która jest 

społecznością zbiorową jej mieszkańców. Świętowanie kolejnej rocznicy lokacji Zaniemyśla to 

również czas refleksji nad upływem lat, ale też i możliwość sięgnięcia do historii, z której wynika 

Nasza teraźniejszość oraz przyszłość. Toteż 270 – ta rocznica lokacji Naszej wsi stała się inspiracją 

do przygotowania dzisiejszej uroczystości, a jej głównym wykonawcą jest Stowarzyszenie „Ziemia 

Zaniemyska” w Zaniemyślu.” 

 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Prezesa Stowarzyszenia „Ziemia Zaniemyska” w Zaniemyślu 

Panią Henrykę Noetzel, która w swoim wystąpieniu pt. ”Dlaczego warto pamiętać o narodzinach naszej 

miejscowości” przypomni jej rys historyczny przedstawi również projekcję filmu pt. „Geneza powstania 

Zaniemyśla”. 

 

Ad.2.  Pani Prezes powitała wszystkich w imieniu Zarządu Stowarzyszenia „Ziemia Zaniemyska”. 

Podziękowała Przewodniczącej Rady Gminy Zaniemyśl za podjęcie pomysłu uczczenia 270 – tej 

rocznicy powstania Naszej miejscowości. Pani Prezes powiedziała m.in., że Stowarzyszenie zrzesza 

osoby zainteresowane przeszłością Naszej Gminy, ważne jest podzielenie się wiedzą, a szczególnie 

radnym, dzieci i młodzieży. Pomysł zorganizowania rodził się już od dawna, Zaniemyśl w charakterze 

miejskim powstał 21 maja 1742r. i właśnie tego konkretnego dnia planowana była uroczystość, 

częściowo to się udało, ponieważ przeprowadzona została „Gra historyczna” , wzięło w niej udział sporo 

osób ze Stowarzyszenia oraz dzieci i młodzieży ze Szkół. Zorganizowano również wyjazd do Muzeum 

Archeologicznego w Poznaniu. Zorganizowano również konkurs plastyczny  na temat zabytków ziemi 
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zaniemyskiej, wyniki tego konkursu zostaną przedstawione na dzisiejszej uroczystości, zostaną wręczone 

również nagrody. Można również zobaczyć prace malarskie Państwa Zamelskich. Pani Noetzel nawiązała 

do filmu pt. „Geneza powstania Zaniemyśla”, podziękowała osobom za współpracę Pani Agnieszce 

Hibner, Panu Romanowi Plebańskiemu, Pani Małgorzacie Sarzyńskiej i Danielowi Noetzel.  

 

Ad.3. Projekcja filmu pt. „Geneza powstania Zaniemyśla” (film w dyspozycji Stowarzyszenia). Po 

zakończeniu projekcji filmu odbył się konkurs na tematy archeologiczne. 

 

Ad.4 i 5. Ogłoszenie wyników konkursu plastycznego „Zabytki ziemi zaniemyskiej”. Wręczenie nagród 

laureatom konkursu.  

W dniu 25 maja podsumowano konkurs plastyczny, organizowany wspólnie ze Stowarzyszeniem Ziemia 

Zaniemyska. Komisja w składzie: Przewodniczący Sławomir Bździuch artysta plastyk, Członek Henryka 

Noetzel Prezes Stowarzyszenia Ziemia Zaniemyska, Członek Alina Sobkowiak dyrektor Biblioteki 

Publicznej w Zaniemyślu wyłoniła zwycięzców w konkursie plastycznym. Ustalono kryteria oceny prac -  

inwencja twórcza, technika wykonania, zgodność z kryteriami regulaminu, jakość wykonania. 

Kategoria – Szkoła Podstawowa  kl. I – III 

I MIEJSCE  Martyna Hypka  kl. II SP Pigłowice oraz Wiktoria Gruszczyńska kl. III SP Czarnotki 

II MIEJSCE  Maja Przymusińska kl. III SP Czarnotki oraz Nikodem Taczała  kl. III SP Czarnotki 

III MIEJSCE  Karolina Joachimiak kl. II  SP Czarnotki 

Wyróżnienie Patrycja Woźna kl. I   SP Pigłowice 

Kategoria – Szkoła Podstawowa kl. IV – VI 

I MIEJSCE  Izabela Płociennik kl. VI a  Szkoła Podstawowa Zaniemyśl oraz Maria Rzepka  kl. 

IV  Szkoła Podstawowa Śnieciska 

II MIEJSCE  Joanna Pelińska  kl. V Szkoła Podstawowa Pigłowice oraz Jakub Sowiński   kl. V b  

Szkoła Podstawowa Zaniemyśl 

III MIEJSCE  Weronika Owczarzak kl. V Szkoła Podstawowa Pigłowice oraz Anna Kardas kl. VI b 

 Szkoła Podstawowa Zaniemyśl 

Wyróżnienia: Maria Rosiak kl. V b   Szkoła Podstawowa Zaniemyśl, Dawid Dalski kl. V b   Szkoła 

Podstawowa Zaniemyśl, Klaudia Bartkowiak kl. V b   Szkoła Podstawowa Zaniemyśl 

Kategoria – Gimnazjum kl. I – III 

I MIEJSCE  Magdalena Baczyńska kl. II a Gimnazjum w Zaniemyślu oraz Maria Kulka kl. III  G. w 

Pigłowicach 

II MIEJSCE Klaudia Całka kl. III Gimnazjum w Pigłowicach, Kamil Sroka kl. I Gimnazjum w 

Pigłowicach oraz Dominika Kujawa kl. I b  Gimnazjum w Zaniemyślu 

III MIEJSCE  Kornelia Sikora  kl. I c  Gimnazjum w Zaniemyślu, Malwina Płociennik kl. I c  

Gimnazjum w Zaniemyślu, Katarzyna Dąbek kl. I c  Gimnazjum w Zaniemyślu oraz Dominika Chęciek 

kl. I Gimnazjum w Pigłowicach 

Wyróżnienia: Tomasz Zięty  kl. III   Gimnazjum w Pigłowicach, Żaneta Lipska kl. II    Gimnazjum w 

Pigłowicach, Michał Kusik kl. III  Gimnazjum w  Pigłowcach, Fryderyk Rogowski kl. III  Gimnazjum w 

Pigłowicach, Anna Hypka kl. III  Gimnazjum w Pigłowicach 
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Kategoria – szkoła średnia 

I MIEJSCE  Krzysztof  Tadyszak   kl. III A  Zespół Szkół Ekonomicznych Łękno 

II MIEJSCE Agata Kolasińska  kl. II A  Zespół Szkół Ekonomicznych Łękno 

Wyróżnienie: Agnieszka Grewling   kl. II A  Zespół Szkół Ekonomicznych Łękno 

 

Ad.6.  

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu zaproszonym gościom, głos zabrali 

 

Pani Bożena Urbańska Prezes Średzkiego Towarzystwa Kulturalnego  „Szanowna Pani Prezes, 

Szanowny Panie Wójcie, Szanowni Państwo przede wszystkim serdecznie gratulację pomysłu jak i 

również serdecznie gratuluję realizacji” Pani Prezes przytoczyła motto „Narody, które tracą pamięć, 

tracą życie”, „Państwo znakomicie wpisujecie się w tę sentencję ratując przeszłość Zaniemyśla dla 

współczesności, serdecznie gratuluję”. 

Pan Krzysztof Budzyń Redaktor Naczelny Śremskiego Notatnika Historycznego powiedział, że o 

historii Zaniemyśla można mówić bardzo długo,  dołączył się również do gratulacji do władz, do Zarządu 

Prezesa, życzył dalszych lat, a do młodzieży skierował słowa „ za 30 lat będzie 300 – lecie, Naszego 

pokolenia pewnie nie będzie w części już, a Wy będziecie organizować jubileusz 300 – lecia lokacji 

miasta, podkreślam, że to warto pamiętać, że Zaniemyśl przez długi czas był miastem”, życzył aby ta 

piękna wieś cały czas rozwijała się, życzył szczęśliwego pobytu na wsi.   

Pani Małgorzata Fertała Przewodniczącą Rady Powiatu „ Pani Przewodnicząca, Pani Prezes, 

Szanowni Państwo ja w imieniu młodzieży szkolnej chciałabym bardzo serdecznie podziękować za 

organizację dzisiejszej uroczystej sesji, w której możemy wziąć udział. Przypomnieliście nam Państwo o 

urodzinach Naszej miejscowości, o historii Naszej miejscowości, jest ona zapewne bardzo ciekawa, ale 

ma jedną taką najważniejszą rzecz jest po prostu Nasza, tutaj się urodziliśmy, tutaj mieszkamy tutaj 

uczymy się, tutaj wielokroć będziemy wracali. Warto obchodzić urodziny swojej miejscowości” zwróciła 

się do młodzieży „ dzisiaj uczestnicząc w tej doniosłej uroczystej sesji Rady Gminy za lat 30 – ści 

zorganizowali podobną i żebyście Nas po prostu zaprosili” 

Pan Krzysztof Urbas Wójt Gminy Zaniemyśl „Pani Przewodnicząca, Pani Prezes, Szanowni Państwo, 

chcę podziękować Stowarzyszeniu Ziemia Zaniemyska, że tej rys historii, bardzo ciekawy, a jest to 

pierwsza odsłona będziemy pamiętać, Naszej miejscowości, wiele rzeczy utkwiło w pamięci 1742 

pamiętajmy, lokacja Zaniemyśla, niestety nie jesteśmy dzisiaj miastem, ale możemy być, nie ma 

przeciwskazań, oczywiście to od mieszkańców Zaniemyśla będzie zależało czy będziemy miastem, bo 

spełniamy wszystkie wymagania administracyjne, trzeba się nad tym zastanowić czy chcemy być miastem 

czy wsią. Dziękuję.”   

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak skierowała podziękowania do władz 

samorządowych, zaproszonych gości, mieszkańców, radnych, sołtysów, młodzieży i dzieci za przybycie i 

uświetlenie dzisiejszej uroczystej sesji Rady Gminy, szczególne słowa podziękowania skierowała do pani 

Prezes Stowarzyszenia Henryki Noetzel i członków Stowarzyszenia za pracę i trud włożony w 

przygotowanie dzisiejszej uroczystej sesji.  

 

Ad. 7. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła obrady 

XX sesji Rady Gminy Zaniemyśl. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 
 

sporządziła : B. Madajczak 


